ΟΟΟ «ΑΔC»

150006, г. Ярославль,

ул. Корабельная, д. 1

<...>

ООО УК «Жилстандарт»

150055, г. Ярославль, ул. Серго Орджоникидзе, д. 3, оф. 61

Определение

об отложении рассмотрения дела № 076/01/10-1215/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

24 июня 2021 г. Ярославль

Γ.

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – врио заместителя руководителя Ярославского УФАС России Т.В. Потемкина,

Комиссии: члены начальник отдела контроля 3**a** соблюдением законодательства хозяйствующими субъектами антимонопольного Ярославского УФАС России Суровцева А.А., специалист-эксперт отдела контроля 3CI соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Ярославского УФАС России Баринков М.В.,

рассмотрев дело № 076/01/10-1215/2020 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АДС» (далее – ООО «АДС») ИНН 7604008710, ОГРН 1027600852344, зарегистрированного по адресу: 150006, г. Ярославль, ул. Корабельная, д. 1, по признакам нарушения части 1 статьи 10

Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в несоблюдении установленного порядка расчета жителям многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ярославль, пр-т Фрунзе, д. 49, платы за горячее водоснабжение, путем неверного определения количества тепловой энергии, затраченного на нагрев 1м³ холодной воды,

установила:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств. В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

определила:

- 1. Рассмотрение дела № 076/01/10-1215/2020 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела №076/01/10-1215/2020 на **26 июля 2021 г. в 14 часов 00 минут** по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46 (3 этаж, кабинет 301).
- 3.000 «АДС» предоставить в Ярославское УФАС России до 23.06.2021 следующие надлежащим образом заверенные документы и информацию:
- перечень многоквартирных домов, в которые осуществлялась поставка тепловой энергии в 2020 году с применением двухкомпонентного тарифа по следующей форме:

Адрес	Величина, применяемая при расчете платы, расхода тепловой энергии на	Период применения указанной величины
	. подогрев воды	,

- сведения о произведенном перерасчете с указанием адресов, основания, периода и формулы перерасчета, с приложением документов, подтверждающих перерасчет (счета), по три по каждому дому;
- переписка с Департаментом государственного жилищного надзора Ярославской области по вопросу начисления платы за коммунальную услугу по горячему водоснабжению в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Ярославль,
- пр-т Фрунзе, д. 49, за период с 10.09.2020 по дату ответ на запрос;
- расчет размера платы за период с 01.01.2020 по 31.12.2020 коммунальную услугу по горячему водоснабжению в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Ярославль, пр-т Фрунзе, д. 49, с указанием формулы расчета, расшифровкой всех показателей, используемых при расчете, и ссылкой на документы, в соответствии с которыми применялись те или иные показатели. Расчет необходим представить по квартирам 1, 21, 51;

- сведения об обжаловании производственной программы, утверждённой приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 18.12.2019 №357-г/вс.
- 4. Уведомляем Вас о проведении заседания 26 июля 2021 года в 14 часов 00 минут по делу №076/01/10-1215/2020 о нарушении антимонопольного законодательства путём использования систем видеоконференцсвязи.

Для участия в работе комиссии Ярославского УФАС России сторонам следует пройти по ссылке https://fas3.tconf.rt.ru/c/7805565506

Председатель Комиссии Потемкина T.B.

Члены Комиссии:

A.A.

Суровцева

М.В. Баринков